河 海 大 学 部 门 文 件
河海研〔2015〕68号

关于做好河海大学2014-2015学年研究生

中交四航院奖学金评选工作的通知

各相关学院：

为做好河海大学2014-2015学年研究生中交四航院奖学金评选工作, 现将有关事项具体通知如下：

一、评选范围

标准学制内全日制脱产港口、海岸及近海工程，电力系统及其自动化，技术经济及管理专业优秀研究生。

二、推荐条件
奖学金研究生推荐人选必须具备以下条件：

1、热爱社会主义祖国，拥护中国共产党，有正确坚定的政治信念，有为建设社会主义现代化强国而奋斗的理想；
2、思想积极向上，有良好的道德修养，诚实守信，遵守国家的法律法规和学校的规章制度，在现学历阶段未受过行政处分；
3、刻苦学习，奋发成才，基本理论扎实，完成培养方案规定学习内容，成绩优异，成绩排名在本专业学科前列；
4、必须在中情所期刊源或CSSCI刊源上正式发表本专业领域学术论文（本人为第一作者；可允许1篇本人为第二作者、导师为第一作者）；

5、积极参加班级和院校组织的集体活动及有益的社会工作，综合素质良好，在德、智、体方面全面发展；
6、除满足1-5条件外，英语雅思成绩6.0以上或辅修第二专业工程管理、法语（或西班牙语）的学生优先推荐。

三、奖学金名额与标准

1、奖学金名额

奖学金每学年评选4人。奖励名额见下表：

	学院
	专业
	指标

	港口海岸与近海工程学院
	港口、海岸及近海工程
	2

	能源与电气学院
	电力系统及其自动化
	1

	商学院
	技术经济及管理
	1

2、奖学金标准

中交四航院奖学金标准：6000元/人。
四、评选办法
请各有关学院成立评定小组，对申请的学生进行初评，按分配名额评出推荐者，推荐名单及推荐材料应在学院内公示3个工作日，并在11月20日上午11:00前将纸质版申报材料报送至研工部（闻天馆617，电话83786373），电子版申请者信息汇总表报研工部。逾期未报送者视为放弃。

申报材料包括:

（1）河海大学2014-2015学年中交四航院奖学金申请表（附件1）书面材料，成绩单（须教学秘书签字）、发表论文（目录、文章首页）、获奖励表彰、雅思成绩单、证书等有关材料的复印件；

（2）河海大学2014-2015学年中交四航院奖学金学院汇总表（附件2）。
附件：1、河海大学中交四航院奖学金申请表
2、河海大学中交四航院奖学金学院推荐汇总表
研 究 生 院

党委研究生工作部

2015年11月4日
河海大学研究生院                     2015年11月4日 印发

录入：杨  勇                                  校对：褚晓岑
附件1

河海大学中交四院奖学金申请表（研究生）
                               至          学年
	申请人

	所在学校

	照片

	性  别

	出生年月

	民  族

	籍  贯

	攻读学位

	政治面貌

	专  业

	学  号

	导师姓名

	研究生类别
	□博士生     □硕士生

	学习成绩及排名
	N/M

	通讯地址及联系方式

	研究生学术研究成果、论文发表及获奖情况

（可另加附页）

	导师对研究生

评定意见
	导师签字：

                          年    月    日

	院校领导

小组意见
	（单位盖章）        签字：

                         年    月    日

	管理委员会
审定意见
	签字：

                         年    月    日

注：可附个人申报材料
附件2

河海大学中交四院奖学金学院推荐汇总表
	序
号
	学院
	专业
	姓名
	学号
	学历
	成绩排名
/专业人数
	获奖情况（请按国家级、省级、校级,依时间顺序填写，并写明发文、发奖盖章单位）
	论文发表/申请专利 (写名第几作者/发明专利号/发明人排序)

	示例：

国家级：

1、2014-2015年国家奖学金
省级：

1、2014年江苏省优秀共产党员

2、2014-2015学年江苏省三好学生
校 级：

1、2014年河海大学优秀研究生
2、2014年河海大学“研究生学海争峰学术年会优秀报告人”
	示例：

国家级：

1、2014年申请国家实用新型专利“xxxxx”（专利号：ZL201320161764.9）（第x发明人）
2、2014年申请国家发明专利“xxxxxxx”（专利申请号：201310124321.7）（第x发明人）
3、2015年在国家期刊《xxxxx》(第几期)上发表论文《xxxxx》（第一作者）
4、2015年国家级创新训练计划项目（项目负责人） 《xxxxxxxxx》

校级：

1、2015年河海大学创新训练计划项目（项目负责人） 《xxxxxxxx》

PAGE
- 2 -